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Av herr Johansson, Johan Bernhard, om användande av an
slaget till bekämpande av växtsjukdomar jämväl för ut
rotande av berberisbusken.

Under de senaste åren har inom vissa län pågått ett intensivt arbete för 
berberisbuskens utrotande. Arbetet har bedrivits under samverkan mellan 
de enskilda och hushållningssällskapen. Därjämte hava särskilda statsbi
drag för ändamålet ställts till förfogande. Utrotningskriget är ännu icke 
avslutat. För effekten av det redan utförda arbetet är det synnerligen vik
tigt att detta icke avbrytes.

Härvid skulle det vara i flera avseenden underlättande, om gällande lag 
av den 20 juni 1918 örn utrotande av berberisbuskar å viss mark samt 
bestämmelserna angående statsbidrag till utrotande av berberisbuskar ändra
des till överensstämmelse med den nu rådande vetenskapliga uppfattningen 
och med de former, under vilka utrotningen numera bedrives.

Emellertid har statsrådet och chefen för kungl, jordbruksdepartementet 
under nionde huvudtiteln i statsverkspropositionen sid. 158 yttrat, att lag
förslag i ämnet icke torde kunna föreläggas årets riksdag samt att i anled
ning härav något nytt anslagsbelopp för berberisbuskens utrotande icke 
behövde äskas för budgetåret 1933—1934.

Det torde emellertid finnas utsikt att en erforderlig lagändring skulle 
kunna komma till stånd redan vid innevarande års riksdag. Oberoende 
därav bör, i den mån det är möjligt, anslag finnas tillgängligt för att åt
minstone fullfölja de påbörjade och i vissa fall redan långt framförda åt
gärderna. På grund av berberisbuskens livskraft är det nämligen nödvän
digt att minst ett, eventuellt flera år göra en efter-kontroll, så att de upp
skjutande nya skotten dödas. Sker icke detta, uppväxer inom kort ett 
nytt bestånd och det nedlagda arbetet och kostnaderna äro i stort sett för
gäves.

På budgeten finnes uppfört ett extra förslagsanslag för bekämpande av 
växtsjukdomar med 15 000 kronor för nästkommande budgetår. Anslagets 
belastning synes enligt budgetredovisningarna hava växlat. Anslagets ända
mål lärer ligga synnerligen nära det anslag, som tidigare varit upptaget i 
riksstaten för berberisbuskens utrotande. Hinder synes därför ej böra möta 
att till fortsatt stöd åt utrotningen av berberisbusken använda anslaget för 
bekämpande av växtsjukdomar i den mån sådant anslag efter prövning i de 
särskilda fallen befinnes böra utgå. På grund av ovan återgivna uttalande
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i statsverkspropositionen torde dock till äventyrs en förklaring, att sådant 
hinder ej möter, böra givas.

På grund av vad sålunda anförts hemställes

att vid beviljandet av anslag till bekämpande av växt
sjukdomar må förklaras att anslaget må användas jämväl 
för utrotande av berberisbusken.

Stockholm den 21 januari 1933.

J. B. Johansson.

CENTRALTRYCKERIET, STOCKHOLM 1933.


